
KOMPRESOR SOLID 1K10 
Uživatelská příručka 
Vážený zákazníku, děkujeme za zakoupení kompresoru SOLID 1K10. Před prvním použitím 
kompresoru si prosím pozorně přečtěte tento návod a uložte jej na bezpečné místo pro další použití. 
 
Popis přístroje: 
1. Tělo přístroje 
2. Manometr 
3. Spínač 

a) Zapnuto 
b) Vypnuto 
c) Světlo 

4. Vzduchová hadice  
5. Mosazný ventilek 
6. Pojistka proti přepětí 
7. Nouzové světlo 
 
 
Technické údaje: 
Provozní napětí:     DC12V-13.5V 
Proudový odběr:     Max.12A 
Průtok vzduchu:    35L/Min 
Maximální tlak/výkon:    7 BAR (kg/cm²) = 100PSI 
Rozměry:     200*88*125mm 
Provozní teplota:    -20˚C - +80˚C  
Nouzové světlo:     10W 
 
Vlastnosti: 
Celokovová vysoce odolná konstrukce. 
Vestavěný orientační manometr v nejběžněji používaných jednotkách (bar, PSI, kg/cm2) 
Kvalitní mosazný ventilek, umožňující vysokotlaké huštění. 
Kroucená vysokotlaká hadice. 
3 výměnné nafukovací adaptéry, lehce nastavitelné. 
Nouzové světlo pro svícení při snížené viditelnosti. 
 
Bezpečnostní upozornění: 

1. Tento kompresor funguje pouze po připojení do 12V cigaretového autoadaptéru. 
2. Používejte kompresor pouze v případě, že je motor automobilu nastartován. 
3. Zabraňte vybití nebo poškození autobaterie: 

a. Před použitím kompresoru vždy nejdříve nastartujte motor a až poté připojte kompresor. 
b. Po ukončení huštění (práce kompresoru) kompresor odpojte z cigaretového adaptéru 

vašeho automobilu a až poté můžete motor vypnout. Před uložením kompresoru do 
uzavřeného prostoru jej nechte dostatečně vychladnout. 

4. Pokud není kompresor momentálně používán, ujistěte se, že je jeho spínač v poloze „OFF“. 
Uchovávejte v suchém prostředí.  

5. Při teplotách nižších než -20˚C je možné, že přístroj nebude fungovat správně. Pokud možno 
jej při takových teplotách nepoužívejte. 

6. Při případném selhávání / poklesu výkonu kompresoru, se ujistěte, že cigaretový adaptér ve 
vašem automobilu je čistý, kontakty nejsou zoxidované, případně vyměňte pojistku okruhu 
cigaretového zapalovače. 

7. Všechny součásti přístroje jsou dostatečně namazány, nemažte je proto jakýmikoliv přípravky. 
8. Nenechávejte běžet kompresor zapnutý déle než 3 hodiny. Předejdete jeho případnému 

poškození. 
9. Pojistka proti přepětí je umístěna v zástrčce cigaretového adaptéru na konci kabelu. Pokud 

kompresor přestane fungovat, přesvědčte se nejdříve, zda nedošlo k prasknutí této pojistky. 
Výměnu smí provádět pouze osoba s příslušnou elektrotechnickou kvalifikací. To samé platí i 
o pojistce elektrického okruhu cigaretového zapalovače, umístěné v pojistkové skříni 
automobilu. 



10. Pokud je napájecí kabel poškozený, je třeba ho vyměnit přímo u výrobce, v autorizovaném 
servisním středisku nebo u osoby oprávněné k takovému výkonu, aby nedošlo k úrazu. 

11. Přístroj nesmí obsluhovat děti ani osoby s nedostatečnou fyzickou či duševní způsobilostí 
nebo nedostatkem zkušeností či znalostí, pokud pracují bez dohledu osoby odpovědné za 
jejich bezpečnost nebo nebyly o použití přístroje řádně poučeny.  

12. Omezte z dosahu malých dětí. Přístroj není hračka. 
13. Před výměnou pohyblivých částí přístroje nebo při manipulaci s nimi musí být přístroj vypnutý. 

Přístroj neponořujte do vody ani jiné kapaliny.  
 
Použití: 

Při huštění pneumatik automobilů, motocyklů nebo nákladních vozidel se ujistěte, že je 
mosazný ventilek hadice kompresoru našroubován a dostatečně utažen na ventilek pneumatiky. 
Manometr ukáže příslušnou hodnotu tlaku vzduchu v pneumatice. Pokud je tato hodnota nižší než 
hodnota vámi požadovaná, sepněte spínač kompresoru do polohy zapnuto (COMPRESSOR). Na 
manometru můžete odečíst, jaký tlak se v pneumatice momentálně nachází. Po dosažení požadované 
hodnoty tlaku huštění pneumatiky ukončete přepnutím spínače kompresoru do polohy vypnuto (OFF). 

Kompresor nahustí běžnou pneumatiku za cca 3 minuty. Je vhodný také pro dofukování 
větších pneumatik. V plném výkonu nechejte běžet max. 15 minut. Poté nechejte vždy alespoň 30 
minut přístroj vychladnout. 

Součástí balení jsou výměnné adaptéry pro huštění člunů, nafukovacích lehátek, gumových 
matrací, míčů apod. Jednoduše Vám tak výrobek poslouží při kempinku, cestách, odpočinku či sportu. 

Nouzové světlo slouží pro svícení za zhoršených podmínek viditelnosti a tmě. Zapnete jej 
přepnutím spínače do polohy světlo (LIGHT). 

 
Likvidace odpadu:  

Elektrické zařízení z domácností: Nechcete-li váš elektrický přístroj dále používat, odevzdejte 
ho prosím na veřejném místě určeném pro tyto účely, nebo na místě jejich zpětného odběru. 
Elektrické přístroje v žádném případě nevhazujte do nádob s netříděným odpadem (viz zobrazený 
symbol přeškrtnuté popelnice). Další pokyny k likvidaci: Odevzdejte přístroj ve stavu, který umožní 
jeho pozdější recyklaci nebo znehodnocení. Baterie předem odstraňte a zabraňte poškození nádob 
obsahujících tekutiny. Elektrické přístroje mohou obsahovat škodliviny. Při špatné manipulaci nebo při 
poškození přístroje může při jeho pozdější recyklaci dojít k poškození zdraví nebo znečištění životního 
prostředí.  

ZÁRUČNÍ LIST  
Výrobky značky SOLID dodává: 

SOLID CZECH a.s., Tř. SNP 402, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 
web: www.solid-czech.cz 

Záruka a servis: 
 
Záruční opravy uplatňujte u svých prodejců: 

Záruku lze uplatnit pouze na výrobní vady. Do výrobku nesmí být provedeny žádné úpravy a 
změny. Záruku nelze uplatnit na vady způsobené nesprávným používáním, které je v rozporu s 
návodem a vady způsobené vyšší mocí (např. živelné pohromy…). Výrobky k záruční a pozáruční 
opravě se přijímají pouze v čistém a kompletním stavu. Standardní záruka je poskytována po dobu 24 
měsíců od data zakoupení výrobku spotřebitelem. Záruka je poskytována na základě předložení 
záručního listu a dokladu o zakoupení výrobku s typovým označením výrobku, datem prodeje a 
razítkem prodejny.  

Typ výrobku:……………………………  

Datum prodeje:………………………….  

Razítko a podpis prodejce:…………………  

Datum reklamace:………………………  

Zjištěná závada:…………………………………… 


